



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Edição N° 2031 – Nova Santa Bárbara, Paraná.

QUINTA-FEIRA, 12 de AGOSTO de 2021.

PODER EXECUTIVO

Ano VIII

**IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.**

**Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria n° 008/2015.**

I - Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 096/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

EXONERAR

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. **BRUNO DAMIAO DOS SANTOS**, portador do RG n° 9.666.831-7 SSP/PR e CPF 078.259.549-98, do cargo de **CONSELHEIRO TUTELAR**, lotado na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme informação do CMDCA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 11 de agosto de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 97/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da Lei Municipal n° 586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. **LENIRA ROSA DA SILVA**, ocupante do cargo de **FAXINEIRA**, matrícula 33911, RG n° 7.224.586-5 SESP-PR, lotada na Secretaria de Saúde, **LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês**, compreendida entre o período de 11 de agosto de 2021 a 09 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 11 de agosto de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS NO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação, designados pela Portaria n° 034/2021, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o **Chamamento público n° 2/2021** para credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais, conforme tabela abaixo:

CREDENCIADOS PREVIAMENTE HABILITADOS

ANTÔNIO MAGNO JACOB DA ROCHA , CPF n° 016.585.929-64
HELICIO KROBERG , CPF n° 085.187.848-24
JOACIR MONZON POUHEY , CPF n° 007.917.900-29
LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR , CPF n° 397.601.709-49
PAULO SETSUO NAKAKOGUE , CPF n° 041.278.549-87
PAULO ROBERTO NAKAKOGUE , CPF n° 041.361.129-98
RICARDO FERREIRA GOMES LEILOEIRO OFICIAL , CNPJ n° 41.624.184/0001-48

Comunica outrossim, que fica assegurado ao credenciante o direito de interposição de recurso relativo ao julgamento da documentação no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Nova Santa Bárbara, 12 de agosto de 2021.

Rosemeire Luiz da Silva
Suplente da Presidente da Comissão de Licitação

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 28/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2021– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA

CNPJ sob nº 41.086.924/0001-30

Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	9004	Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, aos sábados, domingo e feriados, das 07:00 às 19:00 horas e das 19:00 às 07:00 horas		HR	2.760,00	88,00	242.880,00	
Lote 001	2	9003	Plantão Médico de 12 (doze) Horas Diárias. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria - CRM. Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, de segunda a sexta-feira, das 19:00 às 07:00 horas (período noturno).		HR	3.036,00	88,00	267.168,00	
TOTAL								510.048,00	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2021– PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de consultas para suprir horários alternativos, noturnos, finais de semana e feriados.

VALIDADE DA ATA: De 21/06/2021 a 20/06/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA

CNPJ sob nº 41.086.924/0001-30

Rua Cachoeira, 768 - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	3	8457	Prestação de serviços como médico clínico geral. Médicos com formação e inscrição no conselho da categoria-CRM.Os serviços deverão ser prestados na Secretaria Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, de segunda a sexta-feira, sendo 04 (quatro) horas diárias, num total de 20 (vinte) horas semanais, (período diurno) a combinar com a Secretaria Municipal de Saúde.		MESES	12,00	8.166,67	98.000,04	
TOTAL								98.000,04	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2021 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO

CNPJ sob nº. 27.743.380/0001-00

Rua Elias Scalco, 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 122	1	8516	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 8mm.Pacote 500g.	Circulo	PCTE	30,00	33,47	1.004,10	
LOTE: 151 - Lote 151	1	8508	TECIDO MEIA MALHA PARA LENÇOL 100% algodão. 90cm tubular (aberta com 180cm).	COSTA RICA	MTS	230,00	15,49	3.562,70	
TOTAL								4.566,80	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI

CNPJ sob nº. 30.759.356/0001-74

Avenida Presidente Castelo Branco, 670, Apt 1, CEP: 98640000 - Bairro: Centro, Crissiumal/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 004	1	8503	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA Nº 16	EDNÉIA	UN	85,00	18,00	1.530,00	
LOTE: 006 - Lote 006	1	8501	AGULHA SEM PONTA para bordar 22mm. Embalagem com 10 unidades	LULI	PCTE	140,00	7,90	1.106,00	
LOTE: 032 - Lote 032	1	8142	COBERTOR / MANTA - Tecido 100% poliéster Tamanho mínimo: 1,80 m x 2,00 m	JOLITEX	UN	110,00	28,87	3.175,70	
LOTE: 087 - Lote 087	1	8708	Linha para crochê e tricô cor lisa. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	ANNE	ROLO	105,00	15,49	1.626,45	
LOTE: 143 - Lote 143	1	5831	SACO DE PRESENTE METALIZADO Medindo 30x44cm, pte com 50 unidades. Estampa sortida	SUSIVAL	PCTE	135,00	32,70	4.414,50	
LOTE: 150 - Lote 150	1	8509	TECIDO DE FRALDA. Dupla, Com no mínimo 65 cm (largura). 100 % algodão. 49 gr. Peça c/ 10 m.	minasrey	PÇ	12,00	50,00	600,00	
LOTE: 155 - Lote 155	1	107	TESOURA PARA PICOTAR lâmina em aço inoxidável, corpo em plástico emborrachado, tamanho mínimo de 21 cm. Cortes ondulado e zig zag - Indicada para corte de papel, plástico, eva, tecido e etc.	onda	UN	35,00	54,00	1.890,00	
TOTAL								14.342,65	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: C P SUZUKI

CNPJ sob nº. 22.129.469/0001-68

Avenida Brasil, 2.304 - CEP: 87050000 - Bairro: Zona 03, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	7065	Adaptador Pino Triplo Benjamin Sem Casulo - Padrão Antigo e Novo Entrada Universal 10a e 20a	Daneva	UN	36,00	7,80	280,80	
LOTE: 002	1	7722	ADAPTADOR Plug T3 20A SAÍDAS 2 polo + 1 terra	Daneva	UN	48,00	21,65	1.039,20	
LOTE: 009 - Lote 009	1	7735	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉS. Em aço, com base em polipropileno. Inclinação ajustável, com pés anti-derrapantes. Na cor preto. De acordo com as normas de ergonomia previstas na NR17	Multilaser	UN	16,00	71,25	1.140,00	
LOTE: 029 - Lote 029	1	7710	CAVALETE FLIP CHART COM QUADRO BRANCO Altura Regulável. Sistema de pés adaptáveis ao solo. Estrutura em aço com acabamento de pintura eletrostática alumínio. Pernas metálicas retratáveis, tela em MDF com acabamento UV para uso de quadro branco.	Wmill	UN	3,00	242,22	726,66	
LOTE: 031	1	124	CDR - VIRGEM embalagem slim	Multilaser	UN	16,00	2,43	38,88	
LOTE: 041	1	5389	ELÁSTICO CHATO Nº 8. Peça com 100 metros	Ching	PÇ	37,00	18,40	680,80	
LOTE: 060 - Lote 060	1	636	EXTENSAO ELÉTRICA DE 10 METROS Tipo flexível, 3 tomadas fêmeas e plugue terra, tensão 250v.	Megatron	UN	12,00	26,25	315,00	
LOTE: 063 - Lote 063	1	3896	FILTRO DE LINHA NOVO COM 4 TOMADAS E CHAVE ON/OFF	Force Line	UN	24,00	38,70	928,80	
TOTAL								5.150,14	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA

CNPJ sob nº. 08.574.064/0001-08

Avenida Santa Cruz, 1054 - CEP: 98900000 - Bairro: Centro, Santa Rosa/RS

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 005	1	8504	AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA N.º 25	OBA	UN	85,00	17,20	1.462,00	
LOTE: 015	1	8502	BASTIDOR DE MADEIRA PONTO RUSSO 22cm com tarracha.	OBA	UN	35,00	27,69	969,15	
LOTE: 020 - Lote 020	1	7641	BOTÃO DE PLÁSTICO 4 FUIROS material em poliéster, acabamento brilho, cores variadas, tamanho 24, pacote com 144 unidades.	KR	PCTE	5,00	11,22	56,10	
LOTE: 025 - Lote 025	1	8408	CAIXA DE MADEIRA MDF - com tampa - medidas aprox: C15xL10xA05 cm.	CLF	UN	112,00	4,13	462,56	
LOTE: 026	1	8517	CAIXA DE MDF 20x20x10cm	CLF	UN	110,00	11,00	1.210,00	
LOTE: 085	1	87	LANTEJOULA n.º 06, pacote com 1.000 unidades. Cor a definir	Lantecor	PCTE	51,00	3,25	165,75	
LOTE: 088 - Lote 088	1	8707	Linha para crochê e tricô mesclada. Composição 100% algodão mercerizado. Contém 500m. Agulha recomendada: Crochê 1,75mm. Tricô: 3 a 3,5 mm	CÍRCULO	ROLO	105,00	14,63	1.536,15	
LOTE: 123	1	8510	PINÇA PARA MÁQUINA INTERLOCK E OVERLOCK	OBA	UN	18,00	9,96	179,28	
LOTE: 124 - Lote 124	1	8492	PINCEL CHANFRADO PARA PINTURA N.º12 PÊLO/CERDAS, CERDA SINTÉTICA, DE CABO CURTO, indicado para pintura em tecido, tela, emborrachados e outras superfícies rugosas	ACRILEX	UN	45,00	11,80	531,00	
LOTE: 152 - Lote 152	1	1254	TERMOLINA LEITOSA Solúvel em água. Embalagem contendo 500 ml.	ACRILEX	UN	30,00	25,25	757,50	
LOTE: 153	1	8511	TESOURA PARA ARREMATE DE COSTURA	OBA	UN	34,00	8,80	299,20	
LOTE: 159	1	6561	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500ML A base de água	ACRILEX	UN	20,00	61,90	1.238,00	
LOTE: 160 - Lote 160	1	4620	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE INCOLOR 100 ML à base de água, indicado para dar acabamento brilhante em pinturas artísticas em tela ou pinturas artesanais em madeira, papel, cortiça, cerâmica, gesso, metal e isopor. Não tóxico.	ACRILEX	UN	15,00	26,35	395,25	
TOTAL								9.261,94	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GLEICON GARCIA OLIVEIRA 07897237940

CNPJ sob nº. 19.378.622/0001-86

Praça Dr. Antônio Batista Ribas, 22 - CEP: 84290000 - Bairro: Centro, Sapopema/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 007	1	548	ALGODÃO em bolas, branco. Pacote com 95g	coton	UN	30,00	6,90	207,00	
LOTE: 093 - Lote 093	1	2526	MASSA DE MODELAR Composição: parafinas, ceras e pigmentos atóxicos; Caixa c/ 06 unids.	magix	CX	300,00	1,75	525,00	
LOTE: 114 - Lote 114	1	336	PAPEL SULFITE A-4 Uso em impressora/fotocopiadora, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m2, pacote c/ 500 folhas.	copimax 210x297mm	PCTE	1.430,00	19,97	28.557,10	
LOTE: 121 - Lote 121	1	8515	PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 6mm. Pacote 500g.	pérola redonda	PCTE	30,00	44,89	1.346,70	
TOTAL								30.635,80	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA

CNPJ sob n.º. 17.353.208/0001-97

Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 036	1	8519	CONE AGILIDADE FUNCIONAL PVC 50 cm.	cemar 622	UN	50,00	19,20	960,00	
LOTE: 037 - Lote 037	1	8518	CONE DEMARCATÓRIO com 10 unidades, 24 cm. Plástico. Possui cores fortes para fácil visualização durante os exercícios.	rope store ca023	JG	33,00	65,97	2.177,01	
LOTE: 083 - Lote 083	1	8523	JOGO DE UNO. Composto de 114 cartas, marcadas de 1 a 9 ou contendo 'ordens'. Os naipes do baralho devem ter 4 cores: vermelho, amarelo, verde e azul. Deve conter cartas especiais (ordens): Pular, reverter, comprar 2 Cartas, coringa, coringa comprar 4 Cartas.	copag 98190	JG	80,00	18,03	1.442,40	
LOTE: 084 - Lote 084	1	8522	JOGO DE XADREZ. Tabuleiro com fecho metálico, serigrafado com quadrantes claros e escuros. Total de peças 56 (material plástico).	b&a jx026	UN	75,00	43,92	3.294,00	
TOTAL								7.873,41	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 26/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELLI

CNPJ sob n.º. 22.382.705/0001-53

Avenida Rio Branco, 762, SL 15D - CEP: 87015380 - Bairro: Zona 5, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 081 - Lote 081	1	8520	JOGO DE DAMA. Jogo com tabuleiro confeccionado em M.D.F. face pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica formando casas claras e escuras). 24 peças de plástico com 2,5 cm de diâmetro. Pintura atóxica.	PPE DAMA	UN	70,00	7,49	524,30	
LOTE: 082 - Lote 082	1	8521	JOGO DE DOMINÓ. Material Baquelite. 28 peças. Cor: branco com marcações dos números pretos em baixo relevo.	PPE DOMINO	UN	90,00	16,49	1.484,10	
LOTE: 094 - Lote 094	1	5324	MEDALHA METAL 50 mm - Bronzeada. Com fita azul	CRESPAR 50MM	UN	280,00	4,00	1.120,00	
LOTE: 095 - Lote 095	1	5325	MEDALHA METAL 50 mm - dourada. Com fita azul	CRESPAR 50MM	UN	280,00	3,98	1.114,40	
LOTE: 096 - Lote 096	1	5326	MEDALHA METAL 50 mm - Prateada. Com fita azul	CRESPAR 50MM	UN	280,00	3,98	1.114,40	
TOTAL								5.357,20	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 27/2021 – PMNSE
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2021 – PMNSE

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato e outros, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2021 a 11/05/2022.

BENEFICIÁRIA DA ATA: UNHA & COR COSMETICOS EIRELI

CNPJ sob n.º. 17.513.233/0002-71

Rua Francisco Portugal, 588, Sala 04 - CEP: 49020390 - Bairro: Salgado Filho, Aracaju/SE

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 011 - Lote 011	1	6581	BACIA PARA MANICURE em formato anatômico em polipropileno, com medidas aproximadas de 10 cm de diâmetro	SANTA CLARA PLÁSTICO	UN	15,00	4,10	61,50
LOTE: 013 - Lote 013	1	6580	Base fortalecedora para unhas fracas. 7,5 ml. Transparente	CELEBRAR Ind.e Com. 8ml	UN	70,00	10,15	710,50
LOTE: 014 - Lote 014	1	8466	BASE LÍQUIDA. Efeito Matte. FPS 15 Acabamento uniforme. Longa Duração. Várias cores. Embalagem 30 ml	RICOSTI 30ml	UN	10,00	21,51	215,10
LOTE: 016 - Lote 016	1	8467	BATOM HIDRATANTE. Alta cobertura. Com FPS 15, de no mínimo 3,5 gramas. Cores variadas	RICOSTI 3,5g	UN	20,00	11,70	234,00
LOTE: 035 - Lote 035	1	8462	CONDICIONADOR PROFISSIONAL para lavatório. Hidratante. Galão 5 litros	VENEZA HAIR 5L	GL	10,00	52,30	523,00
LOTE: 039 - Lote 039	1	8468	DELINEADOR PARA OLHOS. Traço fino e preciso. Preto. Fácil aplicação. Mínimo 3,0ml.	RICOSTI 3,5ml	UN	10,00	22,00	220,00
LOTE: 047 - Lote 047	1	8464	ESCOVA PARA MODELAR OU CACHEAR 50mm térmica, cerâmica, vazada com cerdas de nylon e pino divisor de mechas.	BELLIZ TÉRMICA	UN	3,00	34,75	104,25
LOTE: 048 - Lote 048	1	4291	ESMALTE PARA UNHAS Secagem rápida. Longa duração e brilho. Hipoalergênico. 8 ml.	CELEBRAR Ind. e Com. 8ml	UN	80,00	4,50	360,00
LOTE: 056 - Lote 056	1	8469	ESPONJA PARA MAQUIAGEM. Látex. Textura macia e suave. Para aplicar produtos cremosos e/ou líquidos na pele.	SANTA CLARA LÁTEX	UN	10,00	20,10	201,00
LOTE: 079	1	8470	ILUMINADOR FACIAL. 30 ml.	RICOSTI 30ml	UN	10,00	55,07	550,70
LOTE: 089 - Lote 089	1	8486	LIXA DE PÉ. Madeira. Dupla face: um lado lixa preta fina e do outro lixa amarela grossa	SANTA CLARA MADEIRA	UN	70,00	5,13	359,10
LOTE: 090	1	8487	LIXA DE UNHA 13 cm.	Santa Clara 13cm	UN	250,00	19,70	4.925,00
LOTE: 092 - Lote 092	1	8472	MÁSCARA PARA OLHOS (RÍMEL). Longa duração. Para alongamento e definição da curva dos cílios. Secagem rápida. Hipoalergênica. Preta. Embalagem com no mínimo 7g	RICOSTI 7g	UN	10,00	23,70	237,00
LOTE: 101 - Lote 101	1	8473	PALETA PARA CORRETIVO. Paleta profissional de 6 tons de corretivos para uso variado. Enriquecido com oxidantes. Fórmula em base emoliente.	RUBY ROSE 6 CORES	UN	10,00	16,42	164,20
LOTE: 103 - Lote 103	1	4296	PALITO PARA MANICURE duas pontas - Aproximadamente 13 cm, pacote com 100 unidades	SANTA CLARA Pacote Com 100 Unidades	UN	5,00	14,40	72,00
LOTE: 119 - Lote 119	1	8465	PENTE PROFISSIONAL PARA CORTE DE CABELO	SANTA CLARA PLÁSTICO	UN	10,00	8,86	88,60
LOTE: 126 - Lote 126	1	8477	PINCEL PARA BASE. Formato arredondado e achatado. Cabo anatômico. Cerdas sintéticas.	MACRILAN SINTÉTICO	UN	80,00	26,87	2.149,60
LOTE: 127 - Lote 127	1	323	PINCEL PARA CONTORNO n° 0	MACRILAN SINTÉTICA	UN	105,00	6,14	644,70
LOTE: 128 - Lote 128	1	8475	PINCEL PARA ESFUMAR SOMBRA. Cerdas sintéticas. Ponta flat e leve arredondamento.	MACRILAN SINTÉTICO	UN	10,00	10,47	104,70
LOTE: 129 - Lote 129	1	8479	PINCEL PARA ILUMINADOR. Cabo curto. Formato circular. Cerdas fibra sintética	MACRILAN SINTÉTICO	UN	40,00	12,57	502,80
LOTE: 130 - Lote 130	1	8476	PINCEL PARA PÓ COMPACTO. Cerdas arredondadas. Cabo anatômico.	MACRILAN SINTÉTICO	UN	10,00	21,57	215,70
LOTE: 131 - Lote 131	1	8481	PINCEL PARA SOMBRA. Cabeça pequena e cônica com uma ponta pontiaguda. Aplicação precisa da cor sobre o côncavo.	MACRILAN SINTÉTICO	UN	10,00	13,97	139,70
LOTE: 132 - Lote 132	1	8482	PINCEL PENTE PARA SOBRANCELHA. Um lado com cerdas para modelar as sobrancelhas, e outro lado com pente usado para pentear as sobrancelhas e separar os cílios, além de obter, na outra ponta, um pincel aplicador.	MACRILAN SINTÉTICO	UN	10,00	12,83	128,30
LOTE: 137 - Lote 137	1	8483	PÓ COMPACTO FPS 15 Duplo compartimento para guardar uma esponja. Espelho embutido para retoques. Acabamento aveludado. Fórmula ultrafina. Várias cores. Embalagem de 9 a 10 gramas	RICOSTI 10g	UN	20,00	29,60	592,00
LOTE: 142 - Lote 142	1	4297	REMOVEDOR DE ESMALTE Solução à Base de Acetona para remover dos esmaltes das unhas. Frasco com 500 ml.	FARMAX 500ml	UN	50,00	16,47	823,50
LOTE: 145 - Lote 145	1	8461	SHAMPOO PROFISSIONAL para lavatório. Hidratante. Galão 5 litros.	VENEZA HAIR 5L	GL	10,00	46,95	469,50
LOTE: 147 - Lote 147	1	8484	SOMBRA PARA SOBRANCELHA. Duo de Sobrancelhas possui 2 cores: um tom mais escuro e outro mais claro, ambos neutros. Para preencher as falhas, desenhar e proporcionar uma cor mais intensa às sobrancelhas.	RICOSTI DUO	UN	50,00	21,00	1.050,00
LOTE: 154 - Lote 154	1	8463	TESOURA PARA CORTE DE CABELO Nº 7. Lâmina em inox. Cabo de polipropileno.	BELLIZ AÇO INOX	UN	10,00	34,71	347,10
TOTAL								16.193,55

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.